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2. Siisti Kivistö 

Kivistön keskusta-alueella käytössä oleva putkijätesysteemin käyttö aiheuttaa paljon keskustelua 
alueella, sillä ihmiset jättävät turhan usein roskia putkien viereen ja jätehuoneisiin viedään paljon 
sinne kuulumatonta roskaa. Putkijätesysteemi sinänsä on erittäin toimintavarma, mutta ihmiset 
eivät. Syitä sille, miksi roskat eivät löydä tietään jäteputkiin tai jätehuoneisiin on monia. Erilaisia 
ehdotuksia ongelman ratkaisemiseksi on vuosien varrella tehty, mutta varsinaista muutosta ei 
ole saatu aikaan. Aktiiviset asukkaat ja MarjaVerkko ovat tehneet ehdotuksia Kivistön 
Putkijätteelle siitä, mitä asialle voisi yrittää tehdä. Verkostoiltaan kutsuttiin yhtiön edustajia 
mukaan keskustelemaan asiasta. Vieraiksi saapuivat MariMatic Oy:stä Jarno Sallinen ja Kivistön 
Putkijäte Oy:tä edusti rakennuttajakonsultti Jari Sairanen. Keskustelua käytiin rakentavassa 
hengessä seuraavista aiheista:  

Ristiinkäytön kokeilu 

- Toivottiin mahdollisuutta kokeilla lätkien ristiin käyttöä siten, että lätkät toimisivat kaikkiin 
ulkona sijaitseviin jäteputkiin. Haasteena tässä on se, että ei yhtiö ei voi edesauttaa sitä, että 
ihmiset kulkevat toisten tonteille. Toisaalta todettiin, että monet putket ovat kadunvarsilla 
kulkuväylien läheisyydessä ja vaeltamista tapahtuu jo nyt taloyhtiöiden välillä. Esimerkiksi 
yhdessä sijainnissa samaa jätehuonetta käyttää 6 taloyhtiötä ja käytössä on pieni yhteinen 
jätehuone. Jos ristiin käyttöä kokeillaan, niin jätehuoneita ei saa ristiin käyttää, sillä se 
aiheuttaisi ongelmia 

- Ristiinkäytöstä keskustellessa esiin nousi laskutus. Se toimii taloyhtiön asuinkerrosneliöitten 
mukaisesti, ei jätteen määrän mukaan. Käyttölaskutus on kaikille periaatteessa sama, eli siinä 
mielessä ei pitäisi vaikuttaa hintaan, jos käytetään eri putkia. Kuitenkin järjestelmä käyttää 
kohtalaisen paljon sähköä ja tyhjennykset ovat ajastettuja. Tyhjennettäväksi noukitaan ne 
putket, jossa jätteen määrä on riittävän suuri. Energiaa ei haluta tuhlata ja käyttöä on 
optimoitu kustannusnäkökulmasta. Jos tyhjennystä tehdään useammin, hintakin muuttuu. 
Todettiin kuitenkin, että aika kyllä näyttäisi, missä olisi eniten käyttöä ja millä tavalla suhde 
muuttuisi. Keskustelussa tuotiin esiin, että asukkaat olisivat varmasti tyytyväisiä, jos roskat 
päätyisivät roskiksiin, eikä kaduille. Monet taloyhtiöt ovat joutuneet ostamaan 
siivouspalveluja siivoamaan pihoille jätettyjä roskia, eli siitä tulee joka tapauksessa 
ylimääräisiä kustannuksia taloyhtiöille 

- Jätkäsaaressa ja Kalasatamassa voi viedä roskia kaikkiin putkiin ja systeemi toimii hyvin. 
Ristiinkäyttö ei ole aiheuttanut ongelmia. Putkijätejärjestelmä on kuitenkin siellä eri, eli ne 
eivät ole suoraan verrannollisia 

- Jos jäteputkien ristiin käyttöä halutaan kokeilla, täytyy taloyhtiöiden tehdä päätös kokeiluun 
osallistumisesta  

Avaimet, eli tägit 

- Osa tägeistä on sarjoitettu tai jaettu väärin, eli jo nyt osa pystyy käyttämään toisten 
taloyhtiöiden jäteputkia ja jätehuoneita. Tiedossa on yksittäinen alue, jossa tämä ongelma on 
olemassa. Tilannetta korjataan. Rakennuttaja tai Isännöitsijä on vastannut tägien jakamisesta. 
Tägille on aika korkea hinta, joten jotkut eivät hanki uutta tägiä, jos se häviää. Ehdotettiin, 



että ihmisille voisi mieluummin antaa uuden tägin tai vaikka maksaa heille siitä, että he 
hakisivat uuden tägin, jotta roskat saataisiin jäteputkiin ja huoneisiin 

Tiedotus ja valvonta 

- Vieraat totesivat, että tiedotukseen on yritetty panostaa enemmän. Kivistön Putkijäte Oy:llä 
on nettisivut, joista löytyy kattavasti tietoa eri kielillä, asuntokansioissa ja talokansioissa on 
ohjeet, Isännöitsijöille tiedotetaan, kierrätyshuoneissa on tietoa ja lisäksi infotauluja on 
putkien läheisyydessä. Asukasvaihtuvuus on alueella kuitenkin melko suurta ja kielimuuri on 
myös ongelma. Yhtenä ehdotuksena nousi esiin, että kirjepostilla voisi jakaa tietoa asukkaille 
siitä, kuinka paljon roskista ja jätehuoneen siivouksesta maksetaan kuukausittain. 
Jäteputkissa teksti on ainoastaan suomeksi. Ehdotettiin, että symboleita voisi käyttää, jos 
useita eri kieliä ei haluta käyttää 

- Taloyhtiöt voisivat painostaa Isännöitsijöitä aktiivisempaan tiedottamiseen. Se ei joissain 
taloyhtiöissä valitettavasti toimi  

- Videovalvonnasta todettiin, että se ei ole toimiva ratkaisu useasta eri syystä. Sen sijaan 
häiriöilmoitus kannattaa tehdä, jos roskaajan osoitetiedot on jätetty näkyviin roskien mukana  

- Päivystyspalvelunumero ei palvele riittävän hyvin, vaan jonottamaan joutuu välillä todella 
kauan. Suurin osa soittajista kyllästyy odottamaan linjoilla ja joko keskeyttää puhelun tai 
lähtee liikkeelle, eikä sitten muista putken koodia, kun joku vihdoin vastaa puheluun. 
Todettiin, että päivystysnumeron toimivuutta tulee parantaa ja qr-koodi putkien kyljessä voisi 
olla hyvä ratkaisu. Kun sen skannaisi ja laittaisi palautteen, niin ei tarvitsisi jonottaa 
puhelimessa 

- Taloyhtiöt ovat pakotettuja putkijätejärjestelmän käyttöön alueella. Kun ostetaan palvelua, 
niin asiakkaan pitäisi voida varmistaa, että luvatut toimenpiteet toteutetaan. Esimerkiksi jos 
sanotaan, että käydään tarkistamassa putkien toimivuus, olisi tärkeää saada tietää onko käyty 
ja milloin on käyty   

Vaikka jäteputkien käyttäjissä ja käytettävyydessä ongelmia, pitää voida yhdessä miettiä, miten 
tilanteesta voidaan tehdä parempi. Erityisesti siksi, että asukkailla ei ole vaihtoehtona päästä 
eroon putkijätesysteemistä. Kustannus jätteiden tyhjennyksestä tuskin on yhtä suuri kuin 
kustannus siitä, että roskat joudutaan keräämään pois jätehuoneesta ja kaduilta. Lopuksi 
todettiin, että jäteputkien ristiin käyttöä voisi kokeilla, sillä sitten näkisi mitä vaikutuksia 
kokeilulla olisi.  

3. Kivistön paras taloyhtiö -kilpailuehdotus 

Viime syksynä Kivistön eläkeläisiltä tuli MarjaVerkolle ehdotus jonkinlaisen Kivistön taloyhtiöiden 
ulkoalueiden siisteyskilpailun järjestämisestä. Ehdotus otettiin innolla vastaan, sillä yhdistyksessä 
oli vastaavanlaisen kilpailun järjestämistä pohdittu muutamia vuosia sitten, mutta idea hautautui 
silloin muiden kiireiden vuoksi. MarjaVerkko perusti loppuvuodesta verkostoillassa pienen ja 
tehokkaan työryhmän pohtimaan kilpailun sisältöä ja toteuttamista. Työryhmän jäsen Nina 
lupasi, että työryhmä voi esitellä helmikuun verkostoillassa kilpailuehdotusta ja kertoa mm. 
osallistumiskriteereistä, äänestämiskäytännöistä ja muista toteutukseen liittyvistä asioista. 



4. Kivistön joulutorin palautekeskustelu 

Kivistön joulutori pidettiin sunnuntaina 14.12. Topaasiaukiolla. Mukana oli lähes neljäkymmentä 
eri toimijaa. Sää oli tällä kertaa yllättävän suosiollinen ja väkeä oli mukavasti liikkeellä. 
Palautekeskustelussa todettiin, että tapahtuma oli jälleen kerran onnistunut ja todella kiva. 
Talkooväki sai kiitosta aktiivisuudesta. K-Citymarketin tulevien kauppiaiden mukanaoloa ja 
tulevien asiakkaiden toiveiden keräämistä pidettiin todella hyvänä juttuna. Yksi kritiikin aihe 
kuitenkin oli se, että makkaran ilmaisjako oli ruoka- ja herkkumyyjien myynnistä pois. Tämä 
otetaan jatkossa huomioon tapahtumaa järjestettäessä. Todettiin kuitenkin, että makkaroiden 
jako keräsi myös väkeä hyvin paikalle, eikä kukaan myynyt esimerkiksi makkaraa tai hodareita 
tapahtumassa. Ulkomainoksia toivottiin aukion molempiin päihin ja MarjaVerkolla on sellaisia 
aiemmin ollutkin, mutta nykyään kaupunki veloittaa myös voittoa tavoittelemattomilta 
yhdistyksiltä maksua mainoksista, joten siksi niitä ei tänä vuonna laitettu katualueille. 
Ehdotettiin, että tapahtumassa voisi olla jatkossa näyttävä, logolla varustettu kuvausseinä, jonka 
edessä voisi ottaa kuvia. Ehdotusta kannatettiin.  

5. Talvitempaus  

MarjaVerkolla oli suunnitteilla pienimuotoinen liikunnallinen talvitempaus ystävänpäivälle, 
lauantaille 14.2., mutta verkostoiltaa ennen yhdistys sai tiedon siitä, että alueella järjestetään 
kyseisenä päivänä liikunnallinen tapahtuma. On turha järjestää samanaikaisesti kaksi tapahtumaa 
samalla alueella, joten MarjaVerkko yrittää päästä mukaan toisen tapahtuman toteuttamiseen 
jollain tapaa. 

6. KYTKE-festarin ajankohta 

Koko perheen puistokonserttitapahtuma KYTKE-festari järjestetään jälleen lauantaina 16.5. 

KeiKa-päivän kanssa yhteistyössä. Esiintyjiksi festarille halutaan erityisesti paikallisia lapsia ja 

nuoria. Aurinkokiven koulusta ja Ylästön koulun bändikerhosta saadaan ainakin esiintyjiä 

mukaan. Lisäksi tapahtumassa on mm. eri toimijoiden maksuttomia toimintapisteitä, pop up 

ruoka- ja herkkumyyntiä sekä maksuton kirppiskatu.  

7. Muut asiat 

- Kuusien koristelukampanja oli jälleen kerran erittäin pidetty. Kivistön Martoilta tuli ehdotus, 

että tänä vuonna voisi järjestää kuusien koristelutapahtuman, jossa kaikki koristelisi kuuset 

yhtä aikaa ja sitten ne olisivat esillä koko joulukuun. Ehdotus sai yksimielisen kannatuksen 

- Keimolanmäen moottoriradan 60v. juhlatapahtuman suunnittelu etenee. Tapahtuman 

järjestäjä tulee helmikuun verkostoiltaan kertomaan lisää suunnitelmista ja etsimään 

toimijoita, yhdistyksiä tai urheiluseuroja mukaan ottamaan joitain tehtäviä hoitaakseen 

8. Seuraava verkostoilta 

- Tiistaina 10.2. klo 18 Mosaiikkisalissa 


